Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Martes, 21 de julio de 2020 Pagina 16581

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

3830 Orden de 9 de julio de 2020 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de febrero de 2020,
de la misma Consejeria, por la que se fija lugar, fecha y hora de
celebracion del ejercicio Unico y se aprueba la relacion definitiva
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Cientifica Superior, opcion Investigacion Agraria y
Alimentaria de la Administracion Puablica Regional, para la
estabilizaciéon del empleo temporal (cédigo AFCO1C18-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Plblica de la Region de Murcia
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 25 de febrero de 2020,
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para
subsanar los defectos que motivaron la exclusion u omisién de dicha relacién de
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas la personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del ejercicio Unico, el dia 18 de septiembre de 2020, a las
10:00 horas el Instituto Murciano de Investigacién y Desarrollo Agrario y
Alimentario, sito en C/ Mayor, s/n, 30150 La Alberca, Murcia.

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de
conduccién. No sera admitido como valido ningln otro documento para dicha
identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz del nimero
2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Cientifica Superior, Opcidn
Investigacion Agraria y Alimentaria de la Administracién Publica Regional, para la
estabilizacion del empleo temporal, convocadas por Orden de 30 de septiembre
de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM n° 232 de 7 de
octubre de 2019), con indicaciéon de los y las aspirantes que han solicitado formar
parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de los
aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-210720-3830



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 167 Martes, 21 de julio de 2020 Pagina 16582

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de los ciudadanos en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 9 de julio de 2020.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-210720-3830 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda 
	5023/2020	Orden de 9 de julio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de febrero de 2020, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relaci
	5024/2020	Corrección de errores de la Orden de 4 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban las base
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	4991/2020	Resolución de 8 de julio de 2020 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se fija el porcentaje máximo de incremento de las percepciones por la prestación de servicios complementarios por los colegios privados 
	Consejería de Salud
	5307/2020	Orden de la Consejería de Salud, por la que se reduce al cincuenta por ciento el aforo de las discotecas en el término municipal de Murcia.
	5360/2020	Orden de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas en relación con el Acuerdo de 19 de junio de 2020, del Consejo de Gobierno, relativo a las medidas de prevención y contención aplicables en la Región de Murcia para afro
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5143/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación de producción de energía eléctrica denominada planta fotovoltáica “Moratines”, en el términ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4979/2020	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2020.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	4873/2020	Divorcio contencioso 1.424/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	4904/2020	Juicio ordinario 1.030/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5045/2020	Despido objetivo individual 56/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5011/2020	Despido/ceses en general 115/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4984/2020	Impugnación de actos de la administración 709/2018.
	4985/2020	Despido/ceses en general 79/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia 
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4986/2020	Seguridad Social 203/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4874/2020	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.080/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	5036/2020	Juicio verbal 239/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5184/2020	Aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación Urbana del Plan Parcial del Sector Terciario Industrial y de Servicios “Parque Empresarial San Andrés”, de Alcantarilla.
	Archena
	4976/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito extraordinario, financiado con bajas de otras aplicaciones presupuestarias, para atender gastos extraordinarios generados por el COVID-19.
	Bullas
	4989/2020	Aprobación inicial del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos urbanos, 2.º trimestre 2020.
	5025/2020	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 9/2020.
	Cieza
	5041/2020	Exposición pública del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2020.
	5042/2020	Exposición pública del padrón del impuesto sobre bienes de naturaleza rústica del ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	4882/2020	Solicitud de modificación no sustancial de propuesta de autorización ambiental integrada de explotación porcina, en el paraje “Los Vicentes”, promovida por la mercantil Cañaero e Hijos, S.L. Expte. AAI20100013.
	5012/2020	Oferta de empleo público para el año 2020.
	5026/2020	Aprobación inicial de la primera modificación de la ordenanza reguladora del cementerio municipal de Fuente Álamo de Murcia.
	5027/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las ayudas económicas municipales para atender situaciones de necesidades sociales.
	Las Torres de Cotillas
	5164/2020	Decretos por los que se aprueba la convocatoria y bases de  procesos selectivos.
	Lorca
	4954/2020	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de La Viña, de propiedad municipal, destinados al s
	5089/2020	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 10 de julio de 2020, sobre Resolución del concurso de méritos convocado para proveer por funcionarios de carrera, ocho plazas de Agente de Policía Local, mediante movilidad entre los miembros de los C
	Los Alcázares
	4977/2020	Aprobación inicial del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2020.
	Molina de Segura
	5265/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Totana
	5035/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de inmovilización y retirada de vehículos indebidamente estacionados, y por la prestación del servicio de depósito de vehículos 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	4501/2020	Exposición al público de la Cuenta General de Presupuesto correspondiente al año 2019.
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor
	4609/2020	Anuncio de informe favorable de la Cuenta General del Consorcio del año 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-20T23:55:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



